¹ 1 Cor. xv. 58.

² Heb. vi. 10.

³ Heb. x. 35.

⁴ Matt. x. 22.

judice sibi reddendam: non so- *for him, to be rendered to him by*
lum autem sibi, sed et omnibus, the just Judge, and not only to him,
qui diligunt adventum ejus: cum but also to all that love his coming.¹
enim ille ipse Christus Jesus, For, whereas Jesus Christ himself
tanquam caput in membra et continually infuses his virtue into
tanquam ritis in palmites, in the said justified,—as the head into
ipso justificatos jugiter virtutem influat, quæ virtus bona
eorum opera semper antecedit the members, and the vine into the
et comitatur et subsequitur, et branches,—and this virtue always
sine qua nullo pacto Deo grata, precedes and accompanies and fol-
et meritoria esse possent: nihil lows their good works, which with-
ipsis justificatis amplius deesse out it could not in any wise be
credendum est, quo minus plene pleasing and meritorious before
illis quidem operibus, quæ in God,—we must believe that noth-
Deo sunt facta, divine legi pro ing further is wanting to the justi-
hujus vite statu satisfecisse, et fied, to prevent their being account-
vitum aeternum suo etiam tem- ed to have, by those very works
pore (si tamen in gratia dece- which have been done in God, fully
serint), consequendam, vere pro- satisfied the divine law according to
meruisse censemur, cum Chris- the state of this life, and to have truly
tus, Salvator noster, dicat: Si merited eternal life, to be obtained
quis biberit ex aqua, quam ego dabo ei, non sitiet in aeternum, also in its (due) time, if so be, how-
sed fiet in eis fons aquæ salien- ever, that they depart in grace: see-
tis in vitam aeternam. *ing that Christ, our Saviour, saith:*
If any one shall drink of the wa-
ter that I will give him, he shall
not thirst forever; but it shall
become in him a fountain of water
springing up unto life everlasting.²

Ita neque propria nostra jus-
titia, tanquam ex nobis pro-
pria statuitur, neque ignorat-
ur aut repudiatur justitia Dei;
qua enim justitia nostra dici-
tur, quia per eam nobis inher-
rentem justificamur, illa eadem

Thus, neither is our own justice es-
 tablished as our own as from our-
 selves;³ nor is the justice of God ig-
 nored or repudiated: for that justice
 which is called ours, because that we
 are justified from its being inherent
 in us, that same is (the justice) of

¹ 2 Tim. iv. 8.

² John iv. 13, 14.

³ Rom. x. 3.

Dei est, quia a Deo nobis infunditur per Christi meritum. Neque vero illud omittendum est, quod licet bonis operibus in sacris litteris usque adeo tribuatur, ut etiam qui uni ex minimis suis potum aqua frigide dederit, promittat Christus eum non esse sua mercede caritatum, et apostolus testetur, id quod in presenti est momentaneum et lete tribulationis nostrae, supra modum in sublimitate aeternum glorie pondus operari in nobis: absit tamen, ut Christianus homo in se ipso re confidat vel glorietur, et non in Domino, cuius tanta est erga omnes homines bonitas, ut eorum velit esse merita, que sunt ipsius dona. Et quia in multis offendimus omnes, unusquisque, sicut misericordiam et bonitatem, ita severitatem et judicium ante oculos habere debet, neque se ipsum aliquis, etiam si nihil sibi conscientius fuerit, judicare; quoniam omnis hominum vita non humano iudicio examinanda et judicanda est, sed Dei, qui illuminabit abscondita tenebrarum, et manifestabit consilia cordium: it tune laus erit unicuique a Deo, qui, ut scrip-